
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. 04-05-2018 
 1

Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. 04-05-2018 
 1

De handelsactiviteiten bestonden het ontwerpen, construeren van- en de 
handel in bouwmaterialen, gereedschappen en machines in het algemeen en 
van bevestigingsmateriaal in het bijzonder, zowel nationaal als internationaal.

04-05-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 1.355.846,00 € 12.819,00 € 1.399.731,00

2013 € 1.037.312,00 € -147.705,00 € 1.252.101,00

2014 € 49.342,00 € 510.324,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 31-01-2020
Insolventienummer F.13/18/112
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000038067:F001
Datum uitspraak 28-03-2018

R-C mr. AE de Vos
Curator mr W.H.Z. Westerhof



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

0 04-05-2018 
 1

€ 0,00 04-05-2018 
 1

€ 432,00 27-11-2018 
 2

van 
27-3-2018

t/m 
1-5-2018

04-05-2018 
 1

van 
2-5-2018

t/m 
26-11-2018

27-11-2018 
 2

van 
27-11-2018

t/m 
13-3-2019

14-03-2019 
 3

van 
14-3-2019

t/m 
26-6-2019

27-06-2019 
 4

van 
27-6-2019

t/m 
29-10-2019

30-10-2019 
 5

van 
30-10-2019

t/m 
29-1-2020

31-01-2020
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 8 min

2 11 uur 4 min

3 13 uur 25 min

4 6 uur 33 min

5 3 uur 24 min

6 13 uur 6 min

totaal 51 uur 40 min

Het totaal aantal bestede uren is 29,00 uur. 14-03-2019 
 3

Het totaal aantal bestede uren is 35,54 uur. 27-06-2019 
 4

Het totaal aantal bestede uren is 39,18 uur. 30-10-2019 
 5

Het totaal aantal bestede uren is 52,30 uur 31-01-2020
 6

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. is DEX 
Beheer B.V. 
Mevrouw L. Gebhard-Lubsen en de heer R.A. Gebhard zijn bestuurder van 
Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V.

04-05-2018 
 1

De curator is niet bekend met lopende procedures. 04-05-2018 
 1

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen. 04-05-2018 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van een lopende 
huurovereenkomst.

04-05-2018 
 1

Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. is opgericht op 27 november 
1973.      

In 2012 was er sprake van een teruglopende omzet en een teruglopend 
bedrijfsresultaat. In 2013 heeft dit doorgezet waarna het jaar 2013 met een 
verlies is afgesloten. De oorzaak hiervan was onder meer de komst van een 
nieuwe speler op de markt waartegen Rapid-Bevestigingstechniek Benelux 
(RBB) B.V. onvoldoende kon concurreren. Daarnaast was er sprake van een 
aanzienlijke onverkoopbare voorraad die diende te worden afgeschreven. 

Uiteindelijk hebben de bestuurders Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) 
B.V. bij besluit van 15 december 2014 ontbonden zonder vereffening (ex artikel 
2:23 e.v. BW). 

CWL Holding heeft op 10 januari 2018 alsnog een verzoek tot faillietverklaring 
ingediend bij de rechtbank Amsterdam omdat CWL Holding heeft gesteld dat 
Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. nog over baten zou hebben 
beschikt ten tijde van de ontbinding en dat zij verkeert in een toestand van 
opgehouden te hebben betalen. Dit verzoek is afgewezen. Op 17 januari 2018 
heeft CWL Holding hoger beroep ingesteld tegen beschikking van de rechtbank 
Amsterdam. 

CWL Holding heeft opnieuw aangevoerd dat Rapid-Bevestigingstechniek 
Benelux (RBB) B.V. over baten beschikte ten tijde van de vereffening en dat zij 
een vordering heeft op Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. en 
verzoekt tot heropening van de vereffening van Rapid-Bevestigingstechniek 
Benelux (RBB) B.V. en daarbij de benoeming van een vereffenaar. 

In hoger beroep heeft het hof Amsterdam geoordeeld dat van feiten en 
omstandigheden is gebleken die voldoende aannemelijk maken dat Rapid-
Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. nog over baten zou beschikken 
alsmede dat Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. verkeert in de 
toestand dat zij opgehouden heeft te betalen waarna het hof Amsterdam de 
beschikking van de rechtbank Amsterdam heeft vernietigd en op 27 maart 
2018 het faillissement van Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. heeft 
uitgesproken.

04-05-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

14-03-2019 
 3

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

3. Activa

Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. had op datum faillissement 
geen onroerende zaken in eigendom.

04-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De voorraad van Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V., bestaande uit 
schroeven en bevestigingsmaterialen, is voorafgaand aan het faillissement in 
2014 verkocht aan Rapid Schroeven en Advies VOF, dan wel incourant 
bevonden en verkocht aan een ijzeropkoper. De curator doet momenteel 
onderzoek naar deze transacties en in het bijzonder naar de w ijze waarop 
deze activa destijds is gewaardeerd.

14-03-2019 
 3

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de afloop van de voorraad 
nader onderzocht en hierover aanvullende vragen gesteld aan de bestuurders. 
Deze vragen hebben in het bijzonder betrekking op de beoordeling 
courant/incourant en de verkoopwaarde. De curator zal dit onderzoek de 
komende verslagperiode verder vervolgen. 

27-06-2019 
 4

De curator heeft op basis van aanvullende informatie opnieuw een verzoek 
gedaan aan de bestuurders om een nadere toelichting te geven ter zake de 
liquidatie van de voorraad. 

30-10-2019 
 5

De curator heeft haar onderzoek met betrekking tot de voorraad en het 
onderhanden werk afgerond.

31-01-2020
 6

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Reeds voor datum faillissement is het wagenpark van de onderneming 
verkocht. De curator heeft deze transacties onderzocht en heeft de 
verkoopprijs van de auto's in lijn geacht met de waarde op het moment van 
verkoop.  

14-03-2019 
 3

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Op datum faillissement had de onderneming geen debiteuren, deze waren 
reeds voorafgaand aan het faillissement geïncasseerd. 

14-03-2019 
 3

De curator zal dit de komende verslagperiode onderzoeken. 04-05-2018 
 1

De activiteiten ten aanzien van de debiteurenportefeuille zijn inmiddels 
afgerond.

14-03-2019 
 3

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Er is nog geen vordering ingediend door de banken.

04-05-2018 
 1

€ 90.593,75 27-11-2018 
 2

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op deze 
rechten beroept.

04-05-2018 
 1

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op deze 
rechten beroept.

04-05-2018 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

04-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen. 04-05-2018 
 1

Teneinde hierin meer inzicht te krijgen heeft de curator een bespreking 
gepland met de voormalig accountant.

27-11-2018 
 2

De curator heeft geen onregelmatigheden aangetroffen. 14-03-2019 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De jaarrekening over het boekjaar 2012 is gedeponeerd op 12 juni 2013. 04-05-2018 
 1

Na 2013 zijn geen jaarrekeningen meer gedeponeerd. Bij besluit van 15 
december 2014 is Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. ontbonden 
zonder vereffening (ex artikel 2:23 e.v. BW). De ontbinding van een 
vennootschap brengt geen einde aan de verplichtingen om een jaarrekening 
op te stellen over de jaren die verstreken zijn en waarover nog geen 
jaarrekening was opgesteld en vastgesteld.

De jaarrekening over 2014 had uiterlijk 31 januari 2016 gedeponeerd moeten 
worden. 
 
Gelet hierop is sprake van schending van artikel 2:394 BW, hetgeen ex artikel 
2:248 lid 2 BW met zich meebrengt dat sprake is van onbehoorlijk bestuur 
waarvan wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak van het faillissement 
is geweest. Het moment waarop de jaarrekening had moeten worden 
gepubliceerd ligt binnen de 3 jaar voorafgaand aan het faillissement zoals 
bedoeld in artikel 2:248 lid 6 BW. 

14-03-2019 
 3

De curator zal de bestuurders in de gelegenheid stellen zich over dit 
bew ijsvermoeden nader uit te laten. 

27-06-2019 
 4

De curator is op dit punt voldoende geïnformeerd. 31-01-2020
 6

Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. voldoet aan de in de wet 
gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de vrijstelling van de 
verplichting tot het laten verrichten van de accountantscontrole (ingevolge 
artikel 2:396 lid 1 BW).

04-05-2018 
 1

De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken. 04-05-2018 
 1

De curator heeft dit onderzocht en vastgesteld dat aan deze verplichting is 
voldaan.

14-03-2019 
 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 
De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken.

04-05-2018 
 1

Toelichting 
Inmiddels hebben meerdere gesprekken plaatsgevonden met de voormalig 
boekhouder en zal de curator dit punt de komende verslagperiode verder 
onderzoeken.

14-03-2019 
 3

Toelichting 
In navolging van bovengenoemde gesprekken heeft de curator de w ijze 
waarop de bestuurders invulling hebben gegeven nader in onderzoek. De 
curator voert hierover thans overleg met (de advocaat) van de bestuurders. 
Hangende dit onderzoek zal hierover geen verdere informatie worden 
verstrekt. 

27-06-2019 
 4

Toelichting 
De curator heeft het overleg hierover afgerond.

31-01-2020
 6

Toelichting 
De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken.

04-05-2018 
 1

Toelichting 
Inmiddels hebben meerdere gesprekken plaatsgevonden met de voormalig 
boekhouder en heeft de curator dit punt nog in onderzoek. Het onderzoek richt 
zich in het bijzonder op de verkoop van de voorraad die reeds voorafgaand 
aan het faillissement heeft plaatsgevonden.

14-03-2019 
 3

Toelichting 
De curator en de bestuurders verschillen van mening over de w ijze waarop 
de bestuurstaak door de bestuurders is verricht.
De curator heeft, onder de opschortende voorwaarden van goedkeuring van 
de rechter-commissaris, een schikkingsvoorstel gedaan. Hetgeen zij heeft 
voorgelegd aan de rechter-commissaris.

31-01-2020
 6

Zie 7.5 27-06-2019 
 4

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode 
voortzetten.

04-05-2018 
 1

Dit onderzoek is afgerond. 31-01-2020
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8. Crediteuren

Toelichting 
Er zijn tot op heden nog geen boedelvorderingen bij de curator ingediend.

04-05-2018 
 1

Toelichting 
De fiscus heeft tot op heden nog geen vordering bij de curator ingediend.

04-05-2018 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

04-05-2018 
 1

Toelichting 
Er zijn geen vorderingen ingediend bij de curator.

04-05-2018 
 1

0

Toelichting 
Tot op heden zijn er geen vorderingen bij de curator ingediend.

04-05-2018 
 1

2

Toelichting 
Tot op heden zijn er 2 concurrente crediteurenvorderingen bij de curator 
ingediend.

27-11-2018 
 2

€ 0,00

Toelichting 
Niet van toepassing.

04-05-2018 
 1

€ 561.593,75 27-11-2018 
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Over de w ijze van afw ikkeling van het faillissement en de vooruitzichten van 
crediteuren kunnen nog geen uitspraken worden gedaan.

04-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Op 24 oktober 2018 heeft een gesprek plaatsgevonden met de heer mr. Bults, 
advocaat van CWL Holding en DGA mevrouw Messchaert. In vervolg hierop 
heeft de curator aanvullende informatie en stukken opgevraagd bij de 
bestuurder van Rapid-Bevestigingstechniek Benelux (RBB) B.V. De curator is, 
ondanks diverse verzoeken, nog in afwachting van de gevraagde stukken en 
informatie. 

Op 29 november 2018 zal een vervolgafspraak plaatsvinden met mr. Bults, de 
heer Van Kessel (voormalig accountant) en de heer Lubsen, voormalig 
werknemer en zoon van mevrouw Messchaert.

27-11-2018 
 2

De curator heeft inmiddels meermaals overleg gehad met de heer Van Kessel, 
de voormalig boekhouder van de onderneming. In deze bespreking is 
voornamelijk aandacht besteed aan de w ijze waarop voor datum faillissement 
de waardering en verkoop van de voorraad heeft plaatsgevonden. 

De curator heeft de aanvullende stukken van de bestuurder van de 
onderneming inmiddels ontvangen.

De curator heeft over de waardering van de voorraad ook overleg met 
Troostw ijk en zal de komende verslagperiode deze transacties nader 
onderzoeken.

14-03-2019 
 3

De curator heeft over de waardering van de voorraad ook overleg gevoerd met 
NTAB. 

De curator heeft op basis van deze taxatie en haar eigen bevindingen verdere 
vragen gesteld over de w ijze van verkoop van de voorraad voorafgaand aan 
het faillissement. De curator is hierover thans in overleg met (de advocaat) van 
de bestuurders. 

27-06-2019 
 4

Over het bovenstaande vindt vervolgoverleg plaats. 30-10-2019 
 5

Zie punt 7.6 31-01-2020
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende verslagperiode zal de curator de voorkomende werkzaamheden 
uitvoeren en het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

04-05-2018 
 1

De komende verslagperiode zal de curator de verkooptransactie van de 
voorraad nader onderzoeken en beoordelen. De curator is voornemens dit 
onderzoek de komende verslagperiode af te ronden.

14-03-2019 
 3

De curator is voornemens een schikking aan te gaan onder opschortende 
voorwaarden van toestemming van de rechter-commissaris waarna het 
faillissement kan worden afgewikkeld.

31-01-2020
 6

Op dit moment is onduidelijk op welke termijn dit faillissement kan worden 
afgewikkeld.

04-05-2018 
 1

De curator verwacht dit faillissement in de komende verslagperiode af te 
kunnen ronden.

31-01-2020
 6

30-4-2020 31-01-2020
 6

Niet van toepassing. 04-05-2018 
 1

Bijlagen


